
Comune di Sansepolcro (Prov. Arezzo) 

  Servizio: ASILO NIDO 

Con decorrenza dal 01/09/2025 

ARTICOLAZIONE TARIFFARIA 

1 Tariffa per ISEE fino a € 6.000,00 € 227,00 

2 Tariffa per ISEE  > € 6.000,01 <  € 12.000,00 € 283,00 

3 Tariffa per ISEE  > € 12.000,01 <€ 18.000,00 € 324,00 

4 Tariffa per ISEE > € 18.000,01 € 365,00 

 
 

5 

Quota forfetaria mensile aggiuntiva per il 
prolungamento di un’ora dell’orario di ordinaria 
apertura del nido (7,45-16).  
La quota si paga per l’iscrizione al servizio, 
indipendentemente dalla quantità di utilizzo del 
medesimo 

 
€ 37,00 

6 Quota unitaria pasto solo per il mese di Luglio € 5, 30 
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Per il servizio di nido, a titolo cauzionale, è obbligatorio il pagamento della quota di € 100,00, da 
versare per ciascun iscritto al momento in cui viene richiesta all’utente la conferma dell’iscrizione. 
Tale quota verrà restituita alla fine dell’anno educativo nel caso in cui la posizione debitoria del 
genitore risulti in regola.  
Nel caso in cui durante l’anno educativo il bambino venga ritirato dal servizio o non lo frequenti 
senza attesta motivazione, il Comune introiterà definitivamente la quota. 

9 Tutte le tariffe subiscono un incremento del 50% per i frequentanti non residenti nel Comune di 
Sansepolcro. 

10 Qualora una famiglia abbia due o più figli frequentanti contemporaneamente il nido, la retta è 
ridotta della metà a partire dal secondo figlio. 

11 L’importo della retta viene calcolato a partire dal primo giorno di inserimento. 

12  La mancata presentazione della certificazione ISEE comporta l’applicazione della tariffa massima. 
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Nel caso in cui l’avvio dell’anno educativo non avvenga a partire dal primo giorno del mese, 
l’importo della retta sarà riproporzionato sulla base dei giorni di effettiva apertura del servizio. 
L’importo della retta viene calcolato a partire dal primo giorno d’inserimento al nido del bambino; 
nel caso in cui l’inserimento non avvenga all’inizio del mese la retta sarà riproporzionata sulla base 
dei giorni di effettiva fruizione del servizio 

 
 
 

14 

Le disdette dal servizio - per quanto riguarda l’inserimento nel ruolo annuale - sono disciplinate 
dall’art. 9 del regolamento sui servizi educativi. Si precisa tuttavia che per le disdette che avvengano 
entro il 5 del mese, nulla sarà addebitato per il mese in questione. 
 La cessazione che avvenga oltre il 5 del mese sarà addebitata secondo i metodi di calcolo previsti nel 
presente atto.  
Le disdette del servizio devono avvenire tramite comunicazione ufficiale all’Ente, debitamente 
protocollata. 
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Non sono previsti riproporzionamenti delle rette in occasione delle chiusure per  festività previste da 
calendario dei servizi educativi 

 

 

 

 

 



 
Tariffa piena € 365 Tariffa piena € 324 Tariffa piena  € 283 Tariffa piena  € 227 

N. Giorni di 
assenza 

Tariffa ridotta Tariffa ridotta Tariffa ridotta Tariffa ridotta 

4 362 321 280 224 

5 359 318 277 221 

6 356 315 274 218 

7 353 312 271 215 

8 350 309 268 212 

6 347 306 265 209 

10 344 303 262 206 

11 341 300 259 203 

12 338 297 256 200 

13 335 294 253 197 

14 332 291 250 194 

15 329 288 247 191 

16 326 285 244 188 

17 323 282 241 185 

18 320 279 238 182 

19 317 276 235 179 

20 314 273 232 176 

21 311 270 229 173 

22 308 267 226 170 

23 305 264 223 167 

 


